

概 要

本概要旨在向閣下提供本文件所載資料的概覽。由於其屬概要，故並未包含對閣下而言可能屬重要的所有資料，應與本文件全文一併閱讀，以確保其完整性。閣下在決定投資於[編纂]前，應閱讀整份文件(包括構成本文件組成部分的附錄章節)。任何投資均涉及風險。投資於[編纂]的部分獨有風險載於本文件「風險因素」一節。閣下決定投資[編纂]前，應先細閱該節。

概覽

我們是中國鐵路行業領先的鐵路扣件系統供應商。弗若斯特沙利文的數據表明，按照截至2015年12月31日止年度的收入計算，我們是中國最大的鐵路扣件系統供應商，佔中國鐵路扣件系統市場約17.1%。我們在為中國鐵路行業供應鐵路扣件系統方面擁有逾十年經驗，而在往績記錄期內，我們為初始合同總價值為人民幣2,704.5百萬元的高速鐵路項目訂立供應合同，包括初始合同總價值為人民幣1,866.3百萬元的高速鐵路項目、初始合同總價值為人民幣392.7百萬元的高速鐵路交通系列項目、初始合同總價值為人民幣349.6百萬元的高速鐵路傳統軌道項目和初始合同總價值為人民幣95.9百萬元的高速鐵路重載鐵路項目。根據弗若斯特沙利文，中國鐵路扣件系統市場於過去數年穩定增長，我們預期繼續受惠於增長。

我們的鐵路扣件系統供應範圍覆蓋全國，包括所有四縱四橫高速鐵路通道。憑藉我們豐富的經驗，我們已發展成為中國少數有能力生產鐵路扣件系統核心部件的鐵路扣件系統生產商之一。通過與我們的聯營公司鐵科翼辰的合作，我們有能力持續供應鐵路扣件系統所有部件。我們開發了全面的鐵路扣件系統組合，以滿足鐵路行業所有領域的需求，涵蓋從高速鐵路及重載鐵路系列到傳統軌道系列及城市鐵路交通系列的各個方面。

我們是中國七家取得中鐵檢驗認證中心產品認證的預先組裝的高速鐵路扣件系統供應商之一，也是唯一一家通過認證的內地私營公司。作為中國鐵路運輸體系的國有認證機構，中鐵檢驗認證中心對高速鐵路扣件系統的供應商制定了嚴格的認證標準。我們認為中鐵檢驗認證中心制定的認證標準為新的市場參與者設立了有效的進入門檻。因此，我們處於從中國高速鐵路行業的擴張中獲益的有利位置。我們完成了多個「中國第一」的里程碑項目，並參與了高速鐵路、重載鐵路以及其他運營環境嚴苛的鐵路項目。有關我們的里程碑項目，請參閱「業務 — 概覽」。

我們主要透過參與競價投標程序及合同談判出售鐵路扣件系統產品。我們已與中國鐵路總公司(「中國鐵路總公司」)負責鐵路建設及經營的建設及經營單位合作，而且在城市軌道交通領域方面，在中國28個已運行城市軌道交通系統的城市當中，我們已向其中26個城市的主要城市鐵路交通建設和/或運營公司供應產品。此外，我們與客戶的合作還進一步延伸到材料測試。在2013年2月，我們與中國鐵道科學研究院的附屬公司鐵科首鋼就生產於鐵路扣件系統產品中使用的尼龍和橡膠建立了「高分子產品生產基地」。

我們與主要合作夥伴中國鐵道科學研究院鐵道建築研究所訂立四份長期技術許可協議。進一步詳情請參閱「業務 — 與主要合作夥伴的許可協議」一節。根據許可協議，我們每年須向主要合作夥伴支付相關產品營業總額的2.5%作為專利權費。該技術許可對生產相關高速鐵路扣件系統至為重要，而高速鐵路扣件系統為我們其中一款核心產品。我們依賴我們的主要合作夥伴，而我們的許可產品銷量增加使往績記錄期內的專利權費增加。截至2013年、2014年及2015年12月31日止年度及截至2016年6月30日止六個月，我們銷售許可產品的收入分別為人民幣96.3百萬元、人民幣338.6百萬元、人民幣359.1百萬元及人民幣181.4百萬元，佔同期總收入分別約15.8%、39.6%、39.6%及34.8%。截至2013年、2014年及2015年12月31日止年度及截至2016年6月30日止六個月，我們銷售許可產品的毛利分別為人民幣48.3百萬元、人民幣183.9百萬元、人民幣192.4百萬元及人民幣95.5百萬元。於最後實際可行日期，

概 要

銷售該等許可產品的未履行合約的貨幣價值為人民幣716.2百萬元，佔未完成合同量總額的67.7%。倘我們的主要業務夥伴不再就相關技術向我們發出許可，或倘我們與主要業務夥伴的關係遭終止或主要業務夥伴終止我們使用其知識產權及技術的許可時，我們可能需要調整我們的生產計劃，透過採用其他技術以生產替代產品。調整生產計劃可能對我們的業務、財務狀況及經營業績造成重大不利影響。請參閱本文件「風險因素 — 如與我們主要合作夥伴的長期關係有任何重大變動，或會對我們的營運造成重大不利影響」一節。

在截至2013年、2014年及2015年12月31日止年度及截至2016年6月30日止六個月，我們的總收入分別為人民幣609.3百萬元、人民幣854.8百萬元、人民幣907.0百萬元及人民幣521.9百萬元。往績記錄期內主要業務營運並無重大變動。於2016年6月30日，員工人數為1,121人。於2016年6月30日，我們的未完成合同量為人民幣743.8百萬元(包括增值稅)。我們的客戶一般於交付前最多三個月要求我們生產，而每批交付的時間及數量乃視乎有關項目的進度。作為有關工程項目的產品供應商，我們對決定有關工程的進度並無任何控制權且無直接牽涉其中。根據我們過往的經驗及審視對應的未完成合同量的項目的目前進度，我們目前預期於2016年6月30日止的未完成合同量的人民幣403.1百萬元將於2016年7月1日至2016年12月31日期間完成，而該等未完成合同量的人民幣340.7百萬元將於2017年完成。然而，我們目前的估計乃視乎有關項目的實際進度。請參閱「風險因素 — 與我們的業務營運有關之風險 — 我們的未完成合同量未必代表我們將來的經營業績」一節。下表按項目類型載列我們於所示年度的合約規模範圍及平均合約規模：

	截至12月31日止年度						截至6月30日止六個月	
	2013年		2014年		2015年		2016年	
	合約 規模範圍	平均 合約規模	合約 規模範圍	平均 合約規模	合約 規模範圍	平均 合約規模	合約 規模範圍	平均 合約規模
	(人民幣千元)		(人民幣千元)		(人民幣千元)		(人民幣千元)	
高速鐵路.....	27,546.5 至 172,818.2	78,860.1	20,353.6 至 219,555.0	105,987.5	10,324.0 至 375,460.8	103,205.4	11,250 至 129,000	49,162.0
傳統鐵路.....	1,125.0 至 36,877.2	5,301.7	1,392.3 至 25,700.2	7,157.3	1,164.0 至 19,171.1	5,706.5	1,179 至 32,739.7	7,742.4
城市鐵路交通系列.....	1,020.0 至 11,997.8	3,441.5	1,260.0 至 38,945.0	7,016.5	1,000.1 至 28,283.2	5,433.0	1,086.9 至 12,850.9	3,180.3
重載鐵路.....	— ⁽¹⁾	— ⁽¹⁾	5,445.0 至 81,550.0	31,914.6	37.5 ⁽²⁾	37.5 ⁽²⁾	— ⁽³⁾	— ⁽³⁾

附註：

- (1) 我們按2013年所訂立的合約項下介乎每單位人民幣8.5元至人民幣29.8元的價格，出售於重載鐵路項目使用的鐵路扣件系統的零部件。
- (2) 我們於2015年訂立一份重載鐵路項目合約。
- (3) 我們按2016年供貨合約項下介乎每單位人民幣5.1元至人民幣68.9元的價格，出售於重載鐵路項目使用的鐵路扣件系統的零部件。

產品

鐵路扣件系統產品及藥芯焊絲

鐵路扣件系統是軌道和鐵路軌枕之間的連接裝置，對將軌道固定到鐵路軌枕上不可缺少，為軌道與其支持結構提供牢固而靈活的連接，是確保每一條鐵路的安全和高效運行的重要部件。此外，鐵路扣件系統在減少列車移動產生的力量所引起的軌道垂直、側向、縱向滑動方面起到關鍵作用。鐵路扣件系統盡量減少該等移動，以確保軌道的平穩運行。根據弗若斯特沙利文，我們在中國開創獨立提供整套鐵路扣件系統先河，而我們現時為該預先組裝鐵路扣件系統產品的唯一供應商。有關提供預先組裝鐵路扣件系統的優點，請參閱本文件「業務 — 優勢 — 我們是中國七家取得中鐵檢驗認證中心產品認證的高速鐵路扣件系統供應商之

概 要

一，並且是提供預先組裝的鐵路扣件系統的先驅)一節。我們為鐵路交通行業各板塊供應產品，涵蓋高速鐵路及重載鐵路系列以至傳統軌道系列及城市鐵路交通系列。此外，我們的鐵路扣件系統產品廣泛應用於中國鐵路網絡，包括高原、寒冷及高溫地區鐵路、重載鐵路以及其他運營環境嚴苛的鐵路項目。

我們主要生產用以焊接鋼墊板的藥芯焊絲產品。我們的藥芯焊絲產品的主要客戶主要包括私人造船公司及造船業貿易公司。進一步詳情請參閱本文件「業務 — 藥芯焊絲」一段。

生產設施

我們主要在河北省藁城的生產設施生產我們的鐵路扣件系統產品及藥芯焊絲產品。於往績記錄期內，我們生產設施的使用率整體有所提高，反映中國鐵路建設行業復蘇。進一步詳情請參閱本文件「業務 — 生產設施和使用率」一節。以下表格載列了往績記錄期內我們鐵路扣件系統主要部件的生產設施的年產能、年產量及使用率：

	截至12月31日止年度									截至6月30日止六個月		
	2013年			2014年			2015年			2016年		
	最高 年產能	實際 產量	使用率	最高 年產能	實際 產量	使用率	最高 年產能	實際 產量	使用率	最高 六個月 產能	實際 產量	使用率
(千)	(千)	(%)	(千)	(千)	(%)	(千)	(千)	(%)	(千)	(千)	(%)	
一、彈條(個).....	24,750	19,855	80.1	22,000	18,527	84.1	16,500	14,349	87.0	7,920	7,076	89.2
二、螺栓和螺絲(根).....	30,000	23,936	79.7	30,000	24,189	80.6	30,000	24,768	82.5	14,400	12,314	85.5
三、鑄鐵件製品(噸).....	27	21	76.1	31	26	82.8	28	24	84.5	14	12	86.1

客戶及投標

我們的主要客戶主要包括國有企業。我們已與中國鐵路總公司負責鐵路建設及經營的建設及經營單位合作，而且在城市軌道交通領域方面，在中國28個已運行城市軌道交通系統的城市當中，我們已向其中26個城市的主要城市鐵路交通建設和/或運營公司供應產品。我們從聯營公司鐵科翼辰購入尼龍和橡膠，該公司亦為我們主要客戶之一鐵科首鋼的附屬公司。除上文所述外，我們的五大客戶皆不是我們的五大供應商，反之亦然。

我們主要透過參與競價投標程序及合同談判出售鐵路扣件系統產品。我們大部分收入來自透過競價投標程序進行的銷售，乃由於有關項目的銷售一般涉及較大的銷售金額。截至2013年、2014年及2015年12月31日止年度及截至2016年6月30日止六個月，我們透過競價投標程序投得41個、38個、46個及35個項目，而於投標程序投得項目的收入分別為約人民幣324.0百萬元、人民幣511.0百萬元、人民幣663.6百萬元及人民幣357.6百萬元。

下表載列我們於往績記錄期的投標數量、中標數量和標率：

	截至12月31日止年度			截至6月30日 止六個月
	2013年	2014年	2015年	2016年
投標數量.....	166	209	226	163
中標數量.....	41	38	46	35
中標率(%).	24.7%	18.2%	20.4%	21.5%

概 要

原材料及供應商

我們主要使用鋼和鐵生產鐵路扣件系統產品，及使用鋼帶生產藥芯焊絲。我們所採用的主要原材料一般廣泛普及，採購自合格國內供應商。進一步詳情請參閱本文件「業務 — 原材料及供應商」一段。下表載列所示期間營業成本的組成部分：

	截至12月31日止年度			截至6月30日止六個月	
	2013年 (人民幣千元)	2014年 (人民幣千元)	2015年 (人民幣千元)	2015年 (人民幣千元)	2016年 (人民幣千元)
所用原材料					
鋼材及鐵	240,529	214,165	181,706	103,680	97,042
彈簧板	3,109	22,767	50,284	19,381	12,715
橡膠物料 ⁽¹⁾	4,443	23,572	24,830	11,339	10,581
尼龍物料 ⁽¹⁾	13,712	42,137	74,008	33,054	39,358
其他 ⁽²⁾	138,887	67,382	58,339	37,655	45,690
小計	400,680	370,023	389,167	205,109	205,386
製成品及在製品的變動	(101,920)	10,044	12,392	(19,994)	24,982
能源費	44,256	49,174	43,776	23,795	19,063
僱員福利成本	45,269	44,795	44,031	22,143	20,320
折舊及攤銷	15,112	15,049	14,661	7,689	6,864
稅項及徵費	3,489	9,574	9,869	5,885	5,788
其他	3,047	1,778	3,183	—	—
總計	409,933	500,437	517,079	244,627	282,403

附註：

- (1) 2014年採購橡膠及尼龍物料所產生的成本(而非採購化學品或其他原材料以生產橡膠及尼龍)增加，主要由於出售若干橡膠及尼龍的生產及測試設備予鐵科翼辰後，我們開始向鐵科翼辰採購該等物料。
- (2) 其他包括用於生產藥芯焊絲產品的原材料及採購化學品以生產鐵路扣件系統產品的若干部件(即橡膠及尼龍)。我們的其他材料成本於2014年大幅減少，主要由於我們於出售若干橡膠及尼龍的生產及測試設備予鐵科翼辰後，於2014年開始向鐵科翼辰採購尼龍及橡膠，使我們減少採購用於生產尼龍及橡膠的化學品及其他原材料。

貿易應收款項及應收票據周轉日數

截至2013年、2014年及2015年12月31日止年度及截至2016年6月30日止六個月，我們的貿易應收款項及應收票據周轉日數分別為284日、243日、280日及287日。我們的收入大部分來自對經營鐵路建設的國有企業以及大型鐵路建設公司和/或營運公司進行的銷售。該等政府相關機構/單位可能需要較長時間完成內部程序，方可處理向我們付款的事宜。此外，當客戶完成驗收產品，而且可合理保證收回相關應收款項之時，便會確認鐵路扣件系統產品的收入。然而，我們僅於相關客戶的內部程序(包括產品接受付款程序)完成後，向客戶出具發票。此外，我們的貿易應收款項及應收票據一部分為質量保證金。質量保證金為每筆發票金額的5%至20%，並於相關項目的保證期屆滿時在扣除任何保證申索(如有)後向我們發放。基於以上所述，我們的周轉日數比我們一般給予客戶的信貸期更長。進一步詳情請參閱「財務資料 — 影響經營業績的因素 — 鐵路建設項目的進度及相關鐵路建設項目的最終驗收時間」及「財務資料 — 應收賬款 — 貿易應收款項及應收票據周轉日數較長的原因」。

競爭優勢

- 我們是中國鐵路行業領先的鐵路扣件系統供應商，本公司產品為確保中國鐵路運輸安全和高效運營提供了關鍵部件
- 我們是中國七家取得中鐵檢驗認證中心產品認證的高速鐵路扣件系統供應商之一，並且是提供預先組裝的鐵路扣件系統的先驅
- 我們擁有交付高質量產品的良好往績記錄並與中國鐵路行業的主要參與者建立了穩定的關係
- 我們處於能受益下列巨大市場機遇的有利地位：(i)中國鐵路行業的國內及海外市場擴張；(ii)城市軌道建設的高增長階段；及(iii)鐵路扣件系統保養及升級

概 要

- 我們擁有具有良好往績記錄和富有行業經驗的管理團隊，由專業人士組成的強大技術團隊以及追求卓越的企業文化

業務策略

- 繼續增強我們在鐵路扣件系統行業的領先地位，抓住鐵路建設行業不斷增長的機遇
- 繼續增強我們的專業技能和專門知識
- 尋求高品質的業務收購機會及向海外市場擴張，以提升我們在業內的競爭力
- 繼續加強自動化生產流程，並強化信息系統

競爭

根據弗若斯特沙利文，中國的鐵路扣件系統市場相對集中，十大鐵路扣件系統供應商的收入佔2015年中國鐵路扣件系統總市場約81.2%，七大高速鐵路鐵路扣件系統供應商則佔2015年相關市場約94.4%，五大城市鐵路交通系列扣件系統供應商佔2015年總市場約79.8%，五大傳統鐵路交通扣件系統供應商佔2015年的總市場約39.1%，而五大重載鐵路扣件系統供應商佔2015年的總市場約65.1%。進一步詳情請參閱本文件「行業概覽—中國鐵路扣件系統市場—行業集中、競爭格局及市場份額」及「業務—競爭」多段。

股東

緊隨[編纂]完成後及不計及根據行使[編纂]而可能配發及發行的任何H股，控股股東集團（即一組與彼此一致行動的個別人士）將擁有本公司約[編纂]的權益。控股股東集團成員訂立的一致行動人士協議的詳情載列於本文件「歷史及發展—股東之間的關係—一致行動人士協議」一段。控股股東集團的所有成員將於緊隨[編纂]後為我們的控股股東。

財務資料概要

合併財務資料乃按國際財務報告準則編製。合併財務報表經選定項目載列如下。

合併綜合收益表主要資料

	截至12月31日止年度			截至6月30日止六個月	
	2013年 (人民幣千元)	2014年 (人民幣千元)	2015年 (人民幣千元)	2015年 (人民幣千元)	2016年 (人民幣千元)
收入	609,318	854,777	907,049	437,699	521,949
營業成本	(409,933)	(500,437)	(517,079)	(244,627)	(282,403)
毛利	199,385	354,340	389,970	193,072	239,546
銷售及分銷開支	(38,722)	(41,364)	(50,525)	(22,452)	(23,812)
一般及行政開支	(52,455)	(51,223)	(54,147)	(21,155)	(28,967)
其他收益淨額	1,737	11,808	2,235	1,100	2,909
經營利潤	109,945	273,561	287,533	150,565	189,676
財務收入	1,323	500	1,137	698	1,165
財務成本	(24,342)	(29,784)	(20,888)	(12,767)	(8,826)
財務成本淨額	(23,019)	(29,284)	(19,751)	(12,069)	(7,661)
分佔聯營公司利潤	2,345	6,170	7,588	2,440	2,745
	截至12月31日止年度			截至6月30日止六個月	
	2013年 (人民幣千元)	2014年 (人民幣千元)	2015年 (人民幣千元)	2015年 (人民幣千元)	2016年 (人民幣千元)
除所得稅前利潤	89,271	250,447	275,370	140,936	184,760
所得稅開支	(21,935)	(61,593)	(47,359)	(34,702)	(27,609)
年度/期間利潤	67,336	188,854	228,011	106,234	157,151

概 要

於往績記錄期內，我們的收入有所增加，此乃由於高速鐵路及城市鐵路交通系列項目預先組裝的鐵路扣件系統產品的需求增加令鐵路扣件系統產品的銷售大幅增長。為把握此市場機遇，我們就鐵路扣件系統供應項目作出較大數量的投標，尤其就需要提供預先組裝鐵路扣件系統產品的高速鐵路及城市鐵路交通系列項目進行投標。有關我們於往績記錄期成功投得的項目數目的詳情，請參閱本文件「業務 — 我們的業務模式 — 投標」一節。此外，我們相信，我們致力於提升產品質量和安全性的研發努力，令我們的產品更加吸引，並推動我們的業務增長。進一步詳情請參閱「業務 — 研發」。然而，如果鐵路扣件系統的需求下降，我們的收入可能會大幅下降，我們過往的增長率或不能維持。詳情請參閱「風險因素 — 與我們的業務營運有關之風險 — 鐵路扣件系統的銷售對我們的總收入有重大貢獻。任何對鐵路扣件系統的需求下降都可能對我們的收入有重大影響」一節。

下表載列所示期間內按項目類型及業務分部劃分的收入明細：

	截至12月31日止年度									截至6月30日止六個月								
	2013年			2014年			2015年			2015年			2016年					
	預先組裝	零部件		預先組裝	零部件		預先組裝	零部件		預先組裝	零部件		預先組裝	零部件				
	產品	產品	按年小計	產品	產品	按年小計	產品	產品	按年小計	產品	產品	按年小計	產品	產品	按年小計			
(人民幣千元)			(人民幣千元)			(人民幣千元)			(人民幣千元)			(人民幣千元)						
鐵路扣件系統產品																		
高速鐵路	68,096	170,352	238,448	256,071	254,459	510,530	283,653	194,014	477,667	97,155	87,847	185,002	234,782	126,606	361,388			
傳統鐵路	6,424	199,363	205,787	5,550	157,383	162,933	3,915	111,010	114,925	1,201	72,160	73,361	5,678	51,964	57,642			
城市鐵路交通系列	18,883	52,237	71,120	20,327	51,266	71,593	103,854	71,441	175,295	50,972	35,977	86,949	20,159	37,397	57,556			
重載鐵路	-	14,937	14,937	-	26,119	26,119	374	60,121	60,495	250	49,222	49,472	-	9,596	9,596			
截至12月31日止年度																		
截至6月30日止六個月																		
2013年																		
2014年																		
2015年																		
2015年																		
2016年																		
(人民幣千元)																		
鐵路扣件系統產品																		
預先組裝產品				93,403			281,948			391,796			149,578			260,619		
零部件產品				436,889			489,227			436,586			245,206			225,563		
小計				530,292			771,175			828,382			394,784			486,182		
焊接材料				64,961			73,867			71,866			39,353			33,209		
其他 ⁽¹⁾				14,065			9,735			6,801			3,562			2,558		
總計				609,318			854,777			907,049			437,699			521,949		

附註：

(1) 其他主要包括：(i)與租予鐵科翼辰的物業有關的已收租金及其他付款，及(ii)向鐵科翼辰收取的電力開支。

於往績記錄期內，我們的毛利率增加，主要由於(i)銷售組合變動，包括利潤率較高的產品(如高速鐵路及城市鐵路交通系列項目的預先組裝鐵路扣件系統產品)的銷售增加；及(ii)主要原材料價格下跌所致。進一步詳情請參閱本文件「財務資料—合併損益表及其他綜合收益表若干組成部分的描述」一節。

合併財務狀況表主要資料、合併現金流量表主要資料及主要財務比率

進一步詳情請參閱本文件「財務資料—財務狀況表若干組成部分的描述—流動資產及負債」一段。

截至2013年12月31日止年度，經營活動所用現金淨額為人民幣69.5百萬元，主要由於存貨增加，而該等存貨乃用以應付我們於2013年接獲的大量鐵路扣件系統產品訂單，以於2014年根據不同項目的建設時間表交付。進一步詳情請參閱本文件「財務資料—流動資金、財務資源和資本架構」一節。

於往績記錄期內，資本負債比率及淨負債權益比率均有所下降，主要由於借款總額於2014年有所減少及權益增加，此乃主要由於淨利潤增加所致。進一步詳情請參閱本文件「財務資料 — 財務比率」一段。

報 表

下表載列所示期間內按業務分部及項目類型劃分的毛利及毛利率的明細：

	截至12月31日止年度															
	2013年				2014年				2015年				2016年			
	毛利		毛利率		毛利		毛利率		毛利		毛利率		毛利		毛利率	
	預先組裝 產品	按年小計	預先組裝 產品	零部件 產品	預先組裝 產品	零部件 產品	預先組裝 產品	零部件 產品	預先組裝 產品	零部件 產品	預先組裝 產品	零部件 產品	預先組裝 產品	零部件 產品	預先組裝 產品	零部件 產品
	(人民幣千元)		%		(人民幣千元)		%		(人民幣千元)		%		(人民幣千元)		%	
鐵路扣件系統產品																
高速鐵路	39,161	90,898	51,737	30.4%	133,935	110,712	244,647	52.3%	149,121	90,398	239,519	52.6%	149,121	90,398	239,519	52.6%
傳統鐵路	2,902	59,038	56,136	45.2%	983	49,686	50,669	17.7%	2,476	23,750	26,226	63.2%	2,476	23,750	26,226	63.2%
城市鐵路交通系列	8,932	28,041	19,109	47.3%	9,871	19,931	29,802	48.6%	57,421	18,573	75,994	55.3%	57,421	18,573	75,994	55.3%
重載鐵路	-	3,974	3,974	26.6%	-	9,612	9,612	-	216	26,704	26,920	57.8%	216	26,704	26,920	57.8%
	(人民幣千元)		%		(人民幣千元)		%		(人民幣千元)		%		(人民幣千元)		%	
	2013年		2014年		2015年		2016年		2015年		2016年		2015年		2016年	
	(人民幣千元)		(人民幣千元)		(人民幣千元)		(人民幣千元)		(人民幣千元)		(人民幣千元)		(人民幣千元)		(人民幣千元)	
	%		%		%		%		%		%		%		%	
鐵路扣件系統產品																
高速鐵路	60,473	40,144	100,617	62.2%	62,226	117,747	45.7%	67,479	185,226	50.2%	53.3%	67,479	185,226	50.2%	53.3%	
傳統鐵路	820	18,587	19,407	68.3%	25.8%	2,613	15,987	46.0%	21,433	49.2%	30.8%	21,433	49.2%	30.8%		
城市鐵路交通系列	28,989	8,700	37,689	56.9%	9,919	7,119	-	74.2%	7,119	-	74.2%	7,119	-	74.2%		
重載鐵路	157	23,875	24,032	62.9%	48.5%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	(人民幣千元)		%		(人民幣千元)		%		(人民幣千元)		%		(人民幣千元)		%	
	2013年		2014年		2015年		2016年		2015年		2016年		2015年		2016年	
	(人民幣千元)		(人民幣千元)		(人民幣千元)		(人民幣千元)		(人民幣千元)		(人民幣千元)		(人民幣千元)		(人民幣千元)	
	%		%		%		%		%		%		%		%	
鐵路扣件系統產品																
高速鐵路	50,995	144,789	144,789	54.6%	209,234	209,234	53.4%	90,439	130,279	50.0%	50.0%	90,439	130,279	50.0%		
傳統鐵路	130,956	189,941	189,941	30.0%	159,425	159,425	36.5%	91,306	102,099	45.3%	45.3%	91,306	102,099	45.3%		
城市鐵路交通系列	181,951	334,730	334,730	34.3%	368,659	368,659	44.5%	181,745	232,378	47.8%	47.8%	181,745	232,378	47.8%		
重載鐵路	14,751	17,383	17,383	22.7%	19,664	19,664	27.4%	10,458	7,113	21.4%	21.4%	10,458	7,113	21.4%		
其他	2,683	2,227	2,227	19.1%	1,647	1,647	24.2%	869	55	2.2%	2.2%	869	55	2.2%		
總計	199,385	354,340	354,340	32.7%	389,970	389,970	43.0%	193,072	239,546	45.9%	45.9%	193,072	239,546	45.9%		

概 要

股利及股利政策

我們可能會以現金或我們認為合適的其他方式派付金額不少於財政年度淨利潤10%的股利。於2016年6月30日，我們可供分派予權益持有人的可分派儲備為約人民幣180.6百萬元。我們於2016年2月宣派股利約人民幣73.1百萬元(佔我們於2015年12月31日的可分派儲備約74.2%)，並於2016年上半年向當時的股東派付人民幣28.0百萬元(包括相關預扣稅)。其餘股利約人民幣45.1百萬元將於[編纂]之前全數派付。請參閱本文件「財務資料—股利及股利政策」一段。

重大風險因素概要

我們的業務營運涉及若干風險，包括：

- 鐵路扣件系統的銷售對我們的總收入有重大貢獻。任何對鐵路扣件系統的需求下降都可能對我們的收入有重大影響。
- 我們的業務、財務狀況及經營業績可能會因中國政府就鐵路運輸業的政策改變而受到影響。
- 失去主要客戶或客戶訂單的變動可能對我們的業務、財務狀況及經營業績造成不利影響。
- 如與我們主要合作夥伴的長期關係有任何重大變動，或會對我們的營運造成重大不利影響。
- 我們的未完成合同量未必代表我們將來的經營業績。

進一步詳情請參閱本文件「風險因素」一節。

近期發展及概無重大不利變動

由2016年7月1日至最後實際可行日期，我們成功獲得初始合同價值為人民幣698.1百萬元的项目，我們預期於截至2016年、2017年及2018年12月31日止年度分別確認該等合同的人民幣56.0百萬元、人民幣558.5百萬元及人民幣83.6百萬元。然而，我們目前的估計乃視乎有關项目的實際工程進度。請參閱「風險因素 — 與我們的業務營運有關之風險 — 我們的未完成合同量未必代表我們將來的經營業績」。我們於2016年8月就收購河北省藁城總面積為90,069.0平方米的土地的土地使用權簽訂了兩份土地使用權出讓合同，總收購代價為人民幣30.5百萬元，而我們已全數支付。我們於2016年9月取得該土地的土地使用權證。我們計劃在該土地上設計及興建新的生產廠房。據我們所悉，自2016年6月30日起及截至本文件日期，我們的行業的整體經濟、市場及監管情況概無重大變動，以致對我們的業務營運或財務狀況構成重大不利影響。董事確認截至本文件日期，我們自2016年6月30日(即最近期經審計財務資料的結算日)以來的財務或貿易狀況或前景並無重大不利變動。

上市開支

我們預期產生上市開支(包括包銷費用)約[編纂](假設[編纂]為每股H股[編纂](即所列[編纂]範圍每股H股[編纂]至[編纂]的中位數))。由於只有新發行的H股會在聯交所上市及交易，因此，絕大部分上市開支乃發行H股直接應佔的遞增成本，並應根據國際會計準則第32號入賬列作權益的扣減。因此，截至2015年12月31日止年度及截至2016年6月30日止六個月，只有約人民幣[編纂]及人民幣[編纂]確認為行政及一般開支，而截至2016年12月31日止六個月預期將確認行政及一般開支約人民幣[編纂]，餘下上市開支將於[編纂]後從權益扣減。董事預期該等開支不會對我們截至2016年12月31日止年度的財務業績造成重大不利影響。

概 要

[編纂]

概 要

所得款項用途

假設[編纂]為每股H股[編纂]港元(即本文件所列指示性[編纂]範圍的中位數)，扣除包銷費用及我們應付有關[編纂]的估計開支後(假設[編纂]未獲行使)，我們估計本公司的[編纂]所得款項淨額合共約為[編纂]港元。我們現擬將有關所得款項淨額撥作下列用途。進一步詳情請參閱本文件「未來計劃及所得款項用途」一節。

所得款項淨額百分比及金額	用途
約[編纂]或[編纂]港元.....	在河北省藁城就高速鐵路及重載鐵路業務分部擴充產能及固定資產投資，包括： <ul style="list-style-type: none">• [編纂]用於建設生產設施及辦公室；及• [編纂]用於購買設備(包括用於我們彈條生產的各項自動化設備和測試設施)及增聘人手。
約[編纂]或[編纂]港元.....	研發和測試新產品，包括： <ul style="list-style-type: none">• [編纂]用於設立研究中心；• [編纂]用於研發高速鐵路、重載鐵路、傳統鐵路和城市鐵路交通系列的鐵路扣件系統；及• [編纂]用於研發其他項目的新產品

所得款項淨額百分比及金額	用途
約[編纂]或[編纂]港元.....	用於可(其中包括)配合我們的業務策略、補足我們的技術、增強我們的產能及提升我們產品組合的一般境內外收購
約[編纂]或[編纂]港元.....	將用作未來項目投標的保證金
約[編纂]或[編纂]港元.....	將用於升級信息系統及自動化生產設施
約[編纂]或[編纂]港元.....	將用於增購原材料，以應對鐵路扣件系統產品需求的預期增長
約[編纂]或[編纂]港元.....	補充營運資金

不合規事件及在受制裁國家的業務活動

於往績記錄期內，我們未能完全符合中國若干適用法律及法規。有關該等事件的進一步詳情，請參閱「業務 — 監管合規」一段。

有關過往向受制裁國家客戶出售產品的詳情及就於受制裁國家的未來業務活動向聯交所作出的承諾的詳情，請參閱本文件「業務 — 向受制裁國家進行銷售」一節。